1 孙跃武 18,696,000 61.1780 13,986,000

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

4

2

滁州中安创

投新兴产业

基金合伙企

业（有限合

伙）

5,000,000 16.3613 -

3 余同静 4,548,000 14.8822 3,411,000

4 李明辉 264,000 0.8639 198,000

5 郑雪梅 240,000 0.7853 180,000

6 牛业彬 216,000 0.7068 162,000

7 杨少兵 160,000 0.5235 -

8 梁晓芳 120,000 0.3926 90,000

9 宫澎涛 120,000 0.3926 90,000

10 姚殿喜 108,000 0.3534 -

合计 29,472,000 96.4396 18,117,000

注：发行前股本结构以股权登记日 2019 年 5月 17 日为基础。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股

东、实际控

制人

5,847,000 22.8756 5,847,000 19.1329

2、董事、监

事及高级管

理人员

276,000 1.0798 276,000 0.9031

3、核心员工 840,000 3.2864 840,000 2.7487

4、其它 93,000 0.3638 5,372,000 17.5785

无限售条件

的股份合计
7,056,000 27.6056 12,335,000 40.3632

有限

售条

件的

1、控股股

东、实际控

制人

17,397,000 68.0634 17,397,000 56.9274

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

5

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

股份 2、董事、监

事及高级管

理人员

828,000 3.2394 828,000 2.7094

3、核心员工

4、其它 279,000 1.0915 0 0

有限售条件

的流通股合

计

18,504,000 72.3944 18,225,000 59.6368

总股本 25,560,000 100.00 30,560,000 100.00

注：发行前股本结构以股权登记日 2019 年 5月 17 日为基础。

2、股东人数变动情况

根据审议本次股票发行的股东大会的股权登记日（2019 年 5 月 17 日）的《证

券持有人名册》，扬子安防本次股票发行前在册股东人数为 32 名，其中包括自

然人股东 32 名，法人股东 0名。本次股票发行对象共 1名，1名均为新增股东，

新增股东中法人股东1名。本次股票发行后股东为33名，其中自然人股东32名，

法人股东 1名。

3、资产结构变动情况

以公司截至 2018 年 12 月 31 日经审计的报表财务数据模拟测算，本次股票

发行前后资产结构变动情况如下：

项目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 161,061,903.43 15,000,000 176,061,903.43

净资产（元） 36,273,208.31 15,000,000 51,273,208.31

总负债（元） 124,788,695.12 - 124,788,695.12

股本总额（股） 25,560,000 5,000,000 30,560,000

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：一类为实体防护类,各类防火防

盗入户门系列；另一类为金融安防类产品,各类银行门、防护舱、银亭的设计、

制造、销售服务。本次股票发行募集资金的用途为：用于补充公司及子公司（扬

子热能）流动资金、偿还子公司（扬子热能）银行借款。

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

6

挂牌公司将资金提供给子公司补充流动资金及偿还子公司银行借款计划采

取母子公司借款形式完成。

股票发行完成后，公司的业务结构为：一类为实体防护类,各类防火防盗入

户门系列；另一类为金融安防类产品,各类银行门、防护舱、银亭的设计、制造、

销售服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权的变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：控股股东孙跃武及一致行动人余

同静合计持有本公司 90.9390%的股份，为公司的共同实际控制人。

本次发行后，控制权情况为：控股股东孙跃武及一致行动人余同静持有本公

司 76.0602%的股份，仍为公司的共同实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 孙跃武
董事长、总

经理
18,696,000 73.1455 18,696,000 61.1780

2 余同静 副董事长 4,548,000 17.7934 4,548,000 14.8822

3 李明辉
董事、副总

经理
264,000 1.0329 264,000 0.8639

4 郑雪梅
董事、财务

负责人
240,000 0.9390 240,000 0.7853

5 牛业彬
董事、副总

经理
216,000 0.8451 216,000 0.7068

6 刘念印
董事、副总

经理
84,000 0.3286 84,000 0.2749

7 宫澎涛
董事、董事

会秘书
120,000 0.4695 120,000 0.3927

8 梁晓芳 监事会主席 120,000 0.4695 120,000 0.3927

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

7

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后

持股比

例（%）

9 秦桂才 监事 60,000 0.2347 60,000 0.1963

10 杨少兵 核心员工 160,000 0.6260 160,000 0.5236

11 方祖华 核心员工 80,000 0.3130 80,000 0.2618

12 王鹏飞 核心员工 40,000 0.1565 40,000 0.1309

13 高安良 核心员工 30,000 0.1174 30,000 0.0982

14 袁玉梅 核心员工 20,000 0.0782 20,000 0.0654

15 张军 核心员工 60,000 0.2347 60,000 0.1963

16 姜焱 核心员工 50,000 0.1956 50,000 0.1636

17 蒋大为 核心员工 30,000 0.1174 30,000 0.0982

18 丁成忠 核心员工 20,000 0.0782 20,000 0.0654

19 夏道祥 核心员工 20,000 0.0782 20,000 0.0654

20 朱勇 核心员工 40,000 0.1565 40,000 0.1309

21 忽二强 核心员工 70,000 0.2739 70,000 0.2291

22 马建卿 核心员工 50,000 0.1956 50,000 0.1636

23 梁启余 核心员工 40,000 0.1565 40,000 0.1309

24 朱国雨 核心员工 40,000 0.1565 40,000 0.1309

25 杨亮 核心员工 40,000 0.1565 40,000 0.1309

26 王雪松 核心员工 30,000 0.1174 30,000 0.0982

27 严东旭 核心员工 20,000 0.0782 20,000 0.0654

合计 25,188,000 98.5445 25,188,000 82.4215

注：发行前股本结构以股权登记日 2019 年 5月 17 日为基础。

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

8

（三）发行后主要财务指标变化

本次股票发行前公司主要财务指标情况如下：

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018 年度 2017 年度 2018 年度

基本每股收益（元/股） 0.20 0.16 0.16

加权平均净资产收益率 15.4% 13.72% 9.99%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.71 -0.03 -0.59

项目 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31

归属于挂牌公司股东的

每股净资产（元/股）
1.37 1.24 1.64

资产负债率 77.48% 68.56% 70.88%

流动比率 110.4% 114% 122.58%

速动比率 64.22% 67.59% 76.40%

三、新增股份限售安排

本次股票发行，无新增股份限售安排。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

公司已按照《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认

购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》等相关法律、法规及规范性文件的

要求制定了《安徽扬子安防股份有限公司募集资金管理制度》。该制度对募集资

金的存储、使用、监管和责任追究作出了明确规定。该管理制度于 2018 年 11 月

20 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）进行

了披露。公司于 2018 年 12 月 7 日召开 2018 年第四次临时股东大会，审议通过

了《安徽扬子安防股份有限公司募集资金管理制度》。公司 2019 年 5 月 8 日召

开的第二届董事会第七次会议审议通过了《关于开设公司募集资金专项账户》议

案。公司本次发行募集资金拟存放于本次发行设立的募集资金专项账户，并将该

专项账户作为认购账户。专项账户信息如下：开户名称：安徽扬子安防股份有限

公司，开户银行：徽商银行股份有限公司滁州来安支行，银行账号为

安徽扬子安防股份有限公司   股票发行情况报告书

9

223016536161000008。

该账户截至 2019 年 6 月 5 日止收到 1 名发行对象缴纳的出资合计 1500.00

万元。自 2019 年 6 月 5 日至本报告书出具日，公司未使用认购人缴存的股份认

购款。公司已按照要求于 2019 年 6 月 13 日与主办券商、存放募集资金的商业银

行签订《募集资金三方监管协议》，上述《募集资金三方监管协议》为参照全国

中小企业股份转让系统的范本制定。

本次股票发行已根据相关规则设立募集资金专项账户并签订三方监管协议。

2019年6月10日，中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具《验资报告》

（众环验字（2019）090001号），经审验，截止2019年6月5日止，实际收到滁州

中安创投新兴产业基金合伙企业（有限合伙）1位股东缴纳的新增注册资本合计

人民币500.00万元，差额1000.00万元作为股本溢价入资本公积。